PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
     ГОРНОКЛЮЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
II созыв
РЕШЕНИЕ
 «21» мая 2015 года

          № 430
Об обращении депутатов муниципального комитета Горноключевского городского поселения к Губернатору Приморского края
В.В. Миклушевскому по вопросу закрытия
Дополнительного офиса № 8635/0242 Сбербанка России
в кп. Горные Ключи
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Горноключевского городского поселения, муниципальный комитет Горноключевского городского поселения
РЕШИЛ:

1. Принять обращение депутатов муниципального комитета Горноключевского городского поселения к Губернатору Приморского края В.В. Миклушевскому по вопросу закрытия Дополнительного офиса № 8635/0242 Сбербанка России в кп. Горные Ключи.
2. Направить данное обращение Губернатору Приморского края                  В.В. Миклушевскому для рассмотрения.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
Председатель муниципального комитета
Горноключевского городского поселения                                 И.Ю. Карташов

Приложение

к решению муниципального комитета

Горноключевского городского поселения

от 21.05.2015 года № 430
Обращение

депутатов муниципального комитета Горноключевского городского поселения к Губернатору Приморского края

В.В. Миклушевскому по вопросу закрытия

Дополнительного офиса № 8635/0242 Сбербанка России

в кп. Горные Ключи
В адрес депутатов муниципального комитета Горноключевского городского поселения поступают многочисленные обращения жителей, обеспокоенных закрытием Внутреннего структурного подразделения – дополнительного офиса № 8635/0242 по адресу поселок Горные Ключи, улица Юбилейная, 3Б.

Рассматриваемый вопрос является социально значимым для населения Горноключевского городского поселения, в связи с чем,  муниципальный комитет Горноключевского городского поселения, рассмотрев поставленный вопрос, принял решение об обращении к Губернатору Приморского края с просьбой остановить закрытие ВСП – дополнительного офиса №8635/0242 по адресу поселок Горные Ключи, улица Юбилейная, 3Б.

 Данная позиция представительного органа муниципальной власти Горноключевского городского поселения обосновывается необходимостью сохранения социальной инфраструктуры в городском поселении.

  В настоящее время на территории Горноключевского городского поселения отсутствуют иные банковские структуры кроме дополнительного офиса Сбербанка ВСП №8635/0242.

  Предлагаемые услуги Сбербанка в п. Горные Ключи востребованы и ими пользуется значительная часть населения Горноключевского городского поселения. Практически все юридические лица переведены на безналичную выдачу заработной платы посредством перевода на счета Сбербанка. Органы социальной защиты населения и Пенсионный Фонд РФ регулярно ведут перечисления социальных выплат и пенсий на счета Сбербанка. Кроме этого, поселок Горные Ключи является центром курорта «Шмаковка», поэтому услугами Филиала Сбербанка пользуются также отдыхающие четырех санаториев.

    В качестве альтернативного канала обслуживания населения Приморское ОСБ № 8635 предложило установить устройства самообслуживания. Клиентов предложено перевести на обслуживание в ближайший офис в поселок Кировский.

 Закрытие дополнительного офиса Сбербанка скажется негативно на населении, так как до ближайшего филиала в п. Кировский необходимо будет добираться на междугороднем автобусе, при этом учитывая их интервалы движения (автобус ходит 3 раза в день), произойдет значительное увеличение временных затрат клиентов.

  Кроме этого, в настоящее время, в связи с закрытием в поселке Кировский отделения «Россельхозбанка», в предлагаемом альтернативном филиале Сбербанка России уже имеются большие очереди клиентов, что привело к социальной напряженности.

  Помимо этого, подобные действия в целом ведут к снижению уровня развития инфраструктуры курорта «Шмаковка».

  На основании изложенного, с целью сохранения и развития курорта «Шмаковка», снижения уровня социальной напряженности, муниципальный комитет обращается к Вам с просьбой отменить перспективный план в части закрытия Внутреннего структурного подразделения №8635/0242 по адресу поселок Горные Ключи, улица Юбилейная, 3Б.